PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA 68/2021/SCR - Manaus, 11 de junho de 2021

Designa Juízes do Trabalho Substitutos para atuarem em Varas do
Trabalho de Manaus, distintas de suas lotações.

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Of. EJUD11 46/2021, por meio do qual o Douto Desembargador do
Trabalho Audaliphal Hildebrando da Silva, Diretor da Escola Judicial, solicita que o MM. Juiz do Trabalho
Substituto André Luiz Marques Cunha Júnior, no exercício da Titularidade da 5ª VTM, seja autorizado a
atuar exclusivamente como instrutor no dia 21 de junho de 2021, das 8h às 11h (horário de Manaus),
ministrando o tema `Conciliação, Arbitragem e Meios Alternativos de Resolução de Disputa¿, em
cumprimento ao Cronograma do Curso de Formação Inicial Regional, razão pela qual estará impossibilitado
concomitantemente de exercer suas atividades jurisdicionais;

CONSIDERANDO o e-mail por intermédio do qual se informa o afastamento do MM. Juiz do
Trabalho Substituto Igo Zany Nunes Correa, no exercício da Titularidade da 13ª VTM, nos dias 14 e
15-6-2021, por motivo de usufruto de folgas compensatórias;

CONSIDERANDO o afastamento da MM. Juíza do Trabalho Substituta Caroline Pitt, no
exercício da Titularidade da 7ª VTM, no período de 21-6 a 20-7-2021;

CONSIDERANDO, ainda, a possibilidade de se manter um Juiz auxiliando nas referidas
Varas, a fim de evitar prejuízo à prestação jurisdicional;

CONSIDERANDO, mais, o que consta do DP-5928/2021 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta SANDRA MARA FREITAS ALVES
para atuar na 7ª VTM, no período de 21 a 23-6-2021.

Art. 2º Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta STELLA LITAIFF ISPER ABRAHIM
para atuar na 7ª VTM, no período de 24-6 a 18-7-2021.

Art. 3º Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ FERNANDO DOS ANJOS
CRUZ para atuar na 13ª VTM, nos dias 14 e 15-6-2021.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e0
7f

57
55

-1
d1

9-
40

19
-8

b7
5-

26
6c

5c
f0

f9
75

5

Art. 4 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho

Corregedora do E. TRT da 11a Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

e0
7f

57
55

-1
d1

9-
40

19
-8

b7
5-

26
6c

5c
f0

f9
75

6